СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

22.03.2017                                                                                                         № 59
« О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Днепровский сельсовет от 28.11.2016 № 42
 «О принятии Положения о земельном налоге на территории

муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области»
         На основании абзаца 3 части 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 2), Федерального закона от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет,РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 28.11.2016 № 42  «О принятии Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»:
1.1. Раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области, изложить в редакции следующего содержания:

«Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, которые установлены настоящим Положением.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

Срок уплаты  для налогоплательщиков – физических лиц в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В течение налогового периода налогоплательщики-организации  уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396  Налогового кодекса (далее по тексту Кодекса).

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Кодекса.

Уплата авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками-организациями производится не позднее 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом (1 квартал – 5 мая, 2 квартал – 5 августа, 3 квартал – 5 ноября календарного года.)

Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу как одну четвертую соответствующей кадастровой  стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется  с учетом подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу и уплачивается в срок до 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2. Добавить в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области» Раздел 5 «Налоговые льготы», следующего содержания:

«Налоговые льготы предоставляются на  основании статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же от уплаты земельного налога освобождаются образовательные учреждения, учреждения здравоохранения, социальной защиты,  культуры и искусства, финансируемые за счет областного и местных бюджетов, органы государственного   государственной власти и местного самоуправления Беляевского района.»
1.3. Добавить в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области» Раздел 6 «Налоговые деклорации», следующего содержания:

«Налогоплательщики- организации по истечении налогового периода предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и распространяется на налоговые периоды, начиная с 2016 года.
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                         С.А.Федотов

Разослано: МРИ ФНС № 5 по Оренбургской области, финансовому отделу, прокурору района, в дело.